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Prezentujemy zestawienie zadań in-
westycyjnych związanych z usuwaniem 
skutków powodzi, których realizacja 
rozpocznie się w tym roku. Nie wszystkie 
zostaną ukończone w tym roku. Niektóre 
to zadania wieloletnie. Lista ta nie jest też 
ostateczna i mogą się na niej pojawić 
kolejne projekty.

Priorytetem jest odbudowa mostów 
w drogach gminnych. Dlatego w pierw-
szej kolejności do remontu i odbudowy 
w roku bieżącym wytypowaliśmy most 
Złotostocki, most w ul. Paderewskiego  
oraz 3 mosty na drogach gminnych 
w Trzebieszowicach. Wymienione mosty 
zostały przez falę powodziową uszko-
dzone, ale wymagają remontu, a nie 
pełnej odbudowy. Dlatego prace powinny 
być ukończone do końca tego roku. Most 
Złotostocki i most w ul. Paderewskiego 
są budowlami zabytkowymi – do uzys-
kania pozwolenia na budowę wymagają 
nie tylko uzgodnień z Wodami Polskimi, 
ale też z Wojewódzkim Konserwatorem 
Zabytów.

Również na ten rok zaplanowaliśmy od-
budowę gotyckiego mostu św. Jana. 
W tym przypadku to bardzo krótki termin, 
biorąc pod uwagę, że mamy do czynienia 
z zabytkiem tej klasy. Tak krótki czas na 
realizację to konsekwencja otrzymania 
dotacji z Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego. Nie mamy jeszcze 
umowy z Ministerstwem Kultury na 
obiecane 5 milionów złotych, ale przetarg 
na roboty jest już przygotowywany. 
Wszystko dlatego, że pieniądze trzeba 
wydać i rozliczyć w tym roku. Zdaniem 
projektantów, którzy sporządzili do-
kumentację termin jest realny, ale wyma-
gający. Krótki termin może wpłynąć 
niekorzystnie na cenę.  

W zakresie dróg gminnych na ten rok 
zaplanowaliśmy w pierwszej kolejności 
odbudowę pl. Staromłyńskiego i ul. Pa-
derewskiego oraz drogi gminne w Stój-
kowie (przez wieś) oraz w Trzebieszo-
wicach (za rzeką). Przygotowujemy też 
do remontu  ul. Słoneczną i Słowackiego.
W tej sprawie czekamy na decyzję 
o dotacji.

Plac Staromłyński jest najbardziej znisz-
czoną drogą gminną w mieście. Rozpo-
częcie odbudowy tej ulicy zależy od 
zakończenia prac na rzece i przy wyspie 
młyńskiej, które prowadzą Wody Polskie. 
Wg harmonogramu prace na Białej 
Lądeckiej w mieście mają zakończyć się 
we wrześniu.

Poza wymienionymi już drogami gmin-
nymi w  Stójkowie i Trzebieszowicach,
bardzo ucierpiały też drogi w Rado-
chowie koło „rybiarni” oraz droga przez 
Skrzynkę.

Na razie wstrzymaliśmy się z odtwo-
rzenia nawierzchni asfaltowej koło 
„rybiarni”. W tym miejscu była głęboka na 
kilka metrów wyrwa, ciągnąca się na 
odcinku 150 metrów. Podbudowa drogi 
została odtworzona z rumoszu rzecz-
nego w ramach prac w rzece. Ten grunt 
musi osiąść i się ustabilizować. Na razie 
została tam wykonana tymczasowa 
nawierzchnia tłuczniowa.

W Skrzynce odbudowa drogi wiąże się 
z odtworzeniem w wielu miejscach muru 
oporowego na potoku Skrzynczana. 
Prace projektowe dotyczące drogi są tam 
prowadzone przy współpracy z Wodami 
Polskimi. Przy odbudowie liczymy też na 
współpracę z Nadleśnictwem, bo trans-
port drewna ma duży wpływ na jej 
trwałość. Wsparcie ze strony Lasów 
Państwowych pozwoli na wykonanie 
drogi bardziej solidnej. 

Około 50 mieszkańców naszej Gminy 
wciąż jest zakwaterowanych w obiek-
tach hotelowych (początkowo było to 
220 osób). Część z nich czeka na lokale 
komunalne. W celu zaspokojenia potrzeb 
mieszkaniowych powodzian, Gmina 
zbuduje dwa budynki wielorodzinne. 
Powstaną przy ul. Rataja. Obecnie trwa 
przetarg na wyłonienie wykonawcy. 
Mieszkania mają zostać oddane do użyt-
kowania na początku przyszłego roku. 

W ramach odbudowy zasobu miesz-
kaniowego kapitalnemu remontowi zos-
taną poddane 3 zabytkowe kamienice. 
W tej chwili trwają prace projektowe. 
Przetargi na prace budowlane zostaną 
przeprowadzone jesienią, a na wykona-
nie prac, zgodnie z umową z Bankiem 
Gospodarstwa Krajowego, który sfi-
nansuje te prace mamy 3 lata. W praktyce 
termin realizacji będzie krótszy, a osta-
tecznie ustalimy go po zakończeniu prac 
projektowych.

Obecnie trwają prace remontowe w 5 
mieszkaniach komunalnych i 3 lokalach 
użytkowych. Trwają też prace projektowe 
przy kolejnych 12 lokalach komunalnych. 
Po wykonaniu dokumentacji Gmina bę-
dzie zlecała ich remonty.

Budowa nowych budynków wieloro-
dzinnych oraz remont 3, obecnie nieza-
mieszkanych kamienic na tyle zwiększy 
zasób mieszkań komunalnych, że zde-
cydowaliśmy o sprzedaży kilkunastu 
mieszkań uszkodzonych przez powódź. 
Są to mieszkania zlokalizowane we 
wspólnotach, czyli w budynkach, gdzie 
część mieszkań jest już w rękach pry-
watnych. Pierwsze przetargi będą prze-
targami ograniczonymi dla mieszkańców 
naszej Gminy. Jeśli nie będzie chętnych 
do ich zakupu wśród naszych miesz-
kańców, w kolejnych przetargach będą 
mogły uczestniczyć osoby spoza Gminy.

Wciąż trwają remonty w budynku Szkoły 
Podstawowej. Placówka cały czas 
funkcjonuje, więc prace są podzielone na 
etapy, by możliwie najmniej przeszka-
dzać uczniom. Obecnie remontujemy 
budynek starej świetlicy oraz wyko-
nujemy podcinkę w starej części budynku 
by całkowicie zablokować podciąganie 
wilgoci z gruntu. 

Trwa też przetarg na remont sali gim-
nastycznej i szatni sportowych. Waż-
nym elementem tego etapu odbudowy 
będzie „uzbrojenie” sali gimnastycznej 
w wyposażenie multimedialne, które poz-
woli ją zmienić w salę koncertową bądź 
kinową. Prace potrwają przez 20 tygodni.

W przygotowaniu jest kolejny etap odbu-
dowy – budowa nowych pomieszczeń 
szatniowych. Będą one zlokalizowane 
w przyziemiu pod obecną biblioteką 
i gabinetem dyrekcji. Nowe będzie też 
skomunikowanie szatni z resztą szkoły. 
Te prace powinny zakończyć się w paź-
dzierniku. 

Ostatni etap odbudowy szkoły będzie 
polegał na dobudowaniu do budynku 
głównego nowych pomieszczeń świet-
licy, szybu windy, a także zagospoda-
rowanie terenu szkoły z nowym boiskiem 
wielofunkcyjnym. Ten etap wciąż znaj-
duje się w fazie projektowania, a same 
prace rozpoczną się w tym roku, ale 
potrwają do końca wakacji 2026 roku. 

Powódź bardzo zniszczyła Szkołę Pod-
stawową, ale jej odbudowa jest okazją 
do podniesienia standardu obiektu.

Budynkami publicznymi, które ucierpiały 
w wyniku powodzi jest ratusz i siedziba 
CKiR. Piwnice ratusza zostały zalane „po 
sufit”. Woda zniszczyła między innymi 
kotłownię i archiwum. W tym roku za-
planowane są prace remontowe piwnicy. 
W związku z otrzymaną dotacją z Na-
rodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska zaplanowaliśmy w tym roku in-
stalację pompy ciepła, a do końca 2027 
roku też remont elewacji ratusza.

W tym roku zostaną zrealizowane prace 
remontowe w  Do końca budynku CKiR.
lipca zaplanowano wymianę stolarki 
okiennej, a do końca sierpnia potrwa 
odbudowa pomieszczeń biblioteki.

W tym roku zaplanowaliśmy również 
rozpoczęcie projektów „nie powodzio-
wych”. Do najważniejszych należą prze-
budowa ul. Konopnickiej oraz remont 
dachu na Domu Zdrojowym. Obydwa 
z wymienionych zadań, ze względu na 
swój zakres będą projektami wielo-
letnimi.
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MOSTU ŚW. JANA

MOSTU PRZY UL. PADEREWSKIEGO 

MOSTU ZŁOTOSTOCKIEGO 

MOSTU W TRZEBIESZOWICACH KOŁO NR 17 

MOSTU W TRZEBIESZOWICACH KOŁO NR 40 

MOSTU W TRZEBIESZOWICACH KOŁO NR 81 

KŁADKI W RADOCHOWIE KOŁO NR 48 

KŁADKI W TRZEBIESZOWICACH KOŁO NR 175 

KŁADKI W TRZEBIESZOWICACH KOŁO NR 100 

UL. PADEREWSKIEGO PO POWODZI

DROGI W MIEJSCOWOŚCI STÓJKÓW 

DROGI W MIEJSCOWOŚCI TRZEBIESZOWICE 

 UL. PLAC STAROMŁYŃSKI 

UL. SŁOWACKIEGO 

UL. SŁONECZNEJ 

 BUDYNKU PRZY UL. KOŚCIELNEJ 6 W LĄDKU-ZDROJU 

BUDYNKU PRZY UL. KOŚCIELNEJ 4 W LĄDKU-ZDROJU

BUDYNKU PRZY UL. RYNEK 7 W LĄDKU-ZDROJU

BUDOWA BUDYNKÓW WIELORODZINNYCH PRZY UL. RATAJA

LOKALI MIESZKALNYCH (5 LOKALI)

LOKALI  UŻYTKOWYCH  (3 LOKALE)

ŚWIETLICY SZKOŁY PODSTAWOWEJ W LĄDKU-ZDROJU 

ODBUDOWA PLACÓWEK OŚWIATOWYCH W LĄDKU-ZDROJU 
- WYKONANIE IZOLACJI POZIOMEJ 
ŚCIAN FUNDAMENTOWYCH W BUDYNKU SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1

ODBUDOWA PLACÓWEK OŚWIATOWYCH W LĄDKU-ZDROJU 
– MODERNIZACJA SALI GIMNASTYCZNEJ WRAZ Z ZAPLECZEM SZATNIOWYM 
PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1 W LĄDKU-ZDROJU

ODBUDOWA PLACÓWEK OŚWIATOWYCH W LĄDKU-ZDROJU 
–  ADAPTACJA POMIESZCZEŃ PRZYZIEMIA 
BUDYNKU GŁÓWNEGO SP NR 1 NA SZATNIE DLA UCZNIÓW

ODBUDOWA PLACÓWEK OŚWIATOWYCH W LĄDKU-ZDROJU 
– BUDOWA NOWYCH POMIESZCZEŃ ŚWIETLICY, 
BUDOWA WINDY, ZAGOSPODAROWANIE TERENU DZIAŁKI SZKOLNEJ

TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU RATUSZA W LĄDKU-ZDROJU 
– INSTALACJA GRUNTOWEJ POMPY CIEPŁA

TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU RATUSZA W LĄDKU-ZDROJU – REMONT PIWNIC 

TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU RATUSZA W LĄDKU-ZDROJU – REMONT ELEWACJI

WYMIANA STOLARKI W BUDYNKU CENTRUM KULTURY I REKREACJI 
W LĄDKU-ZDROJU

ODBUDOWA POMIESZCZEŃ BIBLIOTEKI CKIR
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Ruszają warsztaty projektowe w Ląd-

ku-Zdroju. To cykl spotkań miesz-

kańców, ekspertów i przedstawicieli 

instytucji publicznych poświęcony 

będzie wspólnemu planowaniu zmian 

przestrzeni między Starym Miastem, 

a jego uzdrowiskową częścią. Tra-

giczna w skutkach powódź z września 

2024 roku przyniosła wiele zniszczeń, 

ale też stworzyła szansę na nowe 

inwestycje, dzięki którym Lądek-Zdrój 

może stać się jeszcze lepszym miej-

scem do życia. Od lat pojawiały się 

pomysły na lepsze zagospodarowanie 

przestrzeni między Starym Miastem 

a Zdrojem, a teraz pojawiła się realna 

szansa na ich stopniową realizację.

25 maja 2025 r. w Centrum Kultury 

i Rekreacji w Lądku-Zdroju odbyły się 

pierwsze warsztaty poświęcone zago-

spodarowaniu obszaru łączącego 

historyczne Stare Miasto z częścią 

uzdrowiskową. Inicjatywa powstała 

w odpowiedzi na skutki wrześniowej 

powodzi 2024 r., która mimo znacz-

nych zniszczeń otworzyła możliwość 

zaplanowania nowych inwestycji 

zwiększających komfort i atrakcyjność 

przestrzeni miejskiej.

Podczas spotkania – z udziałem eks-

pertów z Centrum Innowacji Miejskich 

Politechniki Wrocławskiej, urbanistów, 

specjalistów od zarządzania miastem 

i ekonomistów – rozmawiano o prob-

lemach oraz wypracowano wstępne 

rozwiązania odpowiadające na po-

trzeby mieszkańców. W ramach pro-

cesu partycypacyjnego każdy uczes-

tnik miał okazję zgłosić uwagi, przed-

stawić własne pomysły oraz wspólnie 

kształtować wizję transformacji tzw. 

„łącznika”. W warsztatach wzięło 

udział około 30 osób.

Wkrótce na stronie Urzędu Miasta 

USPOŁECZNIONE WARSZTATY PROJEKTOWE

Zapraszamy do udziału w konsul-
tacjach społecznych w formie ankiety 
online. Celem ankiety jest zebranie 
opinii i pomysłów na nowe zagos-
podarowanie tego terenu, wynikające 
z realnych potrzeb jego użytkowników. 

WARSZTATY PRZESTRZEŃ MIASTA

zostanie opublikowany raport z war-

sztatów z 25 maja oraz informacje 

o kolejnych spotkaniach w ramach 

cyklu konsultacji społecznych. Było to 

bowiem pierwsze spotkanie otwie-

rające proces, w którym mieszkańcy 

będą odgrywać kluczową rolę przy 

opracowywaniu ostatecznego planu 

zagospodarowania tej ważnej przes-

trzeni miejskiej.

Ankieta jest dostępna na stronie 
ladek.pl w zakładce

urząd/konsultacje społeczne.

Ankietę można wypełniać do 13.06. 
2025 roku.

Zdecyduj, jak zmieni się Lądek-Zdrój
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Zgodnie z decyzją Wojewody Dolnośląskiej Anny Żabskiej czerwiec jest ostatnim 
miesiącem, w którym można zbierać odpady popowodziowe. W związku z tym 
prosimy, by po 16 czerwca nie wystawiali Państwo odpadów pochodzących 
z zalanych budynków i posesji. Po tym terminie odpady pochodzące z remontów 
budynków mieszkalnych trzeba będzie przekazywać na PSZOK.

 Burmistrz Lądka-Zdroju wystąpił z wnioskiem o przedłużenie terminu 
przyjmowania odpadów popowodziowych. Jeśli tak się stanie będziemy mogli 
dalej odbierać ten rodzaj odpadów na dotychczasowych zasadach. Będziemy 
Państwa informować jaka decyzja zapadnie w tej sprawie.

ODBIÓR ODPADÓW 
DO 16 CZERWCA

Nie wszystkie drogi i mosty, znisz-

czone przez wrześniową powódź są 

własnością gminy. W części ta infra-

struktura należy do powiatu oraz 

województwa. Staramy się być w sta-

łym kontakcie z zarządcami tych dróg, 

by mieć wiedzę o planach remon-

towych.

Jeśli chodzi o drogi powiatowe to 

najbardziej zniszczona jest droga 

powiatowa – ul. Kościuszki na od-

cinku od mostowiaduktu do ul. Ostro-

wicza. Zniszczony most przy Barbarze 

to też własność powiatu. Zarząd Dróg 

Powiatowych zlecił projekt odbudowy 

mostu i remontu ul. Kościuszki na od-

cinku mostowiadukt – ul. Ostrowicza. 

Pierwotnie prace projektowe miały 

potrwać do czerwca przyszłego roku. 

Kilka dni temu Starostwo Powiatowe 

zapowiedziało przyśpieszenie prac 

projektowych, które mają się zakoń-

czyć w grudniu tego roku. Jeśli tak się 

stanie, jest szansa, że prace budowlane 

w tym miejscu rozpoczną się w przy-

szłym roku.

Zarząd Dróg Powiatowych planuje 

w tym roku przeprowadzić remont ul. 

Granicznej. Plan jest realny, bo powiat 

zwrócił się do nas o dofinansowanie tej 

inwestycji. Szkoda, że plany inwes-

tycyjne powiatu nie objęły też ul. Za-

menhofa. Obydwie ulice tworzą jeden 

układ komunikacyjny, a są w równie 

fatalnym stanie.

Na terenach wiejskich Zarząd Dróg 

Powiatowych zaplanował remont od-

cinka drogi w Wójtówce i odcinka 

w Skrzynce (do drogi w kierunku Dro-

szkowa). W obydwu przypadkach 

Powiat zwrócił się do Gminy o dofinan-

sowanie tych inwestycji. Nie znamy na 

razie planów dotyczących drogi po-

wiatowej Trzebieszowice – Skrzynka 

oraz drogi w Radochowie (w kierunku 

Orłowca) i naprawy uszkodzonego 

mostu w jej przebiegu. W tej sprawie 

bardzo liczymy na zaangażowanie 

naszych radnych powiatowych. 

Na terenie naszej Gminy mamy dwie 

drogi wojewódzkie – 392 (w kierunku 

Żelazna) i 390 (w kierunku Złotego 

Stoku). Na każdej z nich mamy odcinki 

zniszczone przez ubiegłoroczną po-

wódź. 

Droga 390 jest bardzo zniszczona na 

odcinku biegnącym przez Lądek, który 

obejmuje ul. Widok, Łąkową  i Klonową. 

Od kilku miesięcy zabiegamy o na-

prawy cząstkowe na tym odcinku. Być 

może ostatnie spotkanie Burmistrza 

z Mariuszem Wawro - Dyrektorem 

Departamentu Inwestycji przyniesie 

przełom w tej sprawie.

Rozpoczęcie pełnej odbudowy ulic 

Widok, Łąkowa, Klonowa ma się roz-

począć nie szybciej niż w IV kwartale 

tego roku i jest uzależniona od od-

budowy murów oporowych na Białej 

Lądeckiej.

Jeśli chodzi o drogę 392 Dolnośląska 

Służba Dróg i Kolei zapowiada prze-

prowadzenie gruntownego remontu na 

odcinku od Żelazna do Stronia Śląs-

kiego (do wyremontowanego przed 

powodzią odcinka na wysokości zjaz-

du do Zamku na Skale). Przygoto-

wywany jest przetarg na to zadanie, 

a prace zaplanowano na lata 2025-

2026. Z Dolnośląską Służbą Dróg i Kolei 

oraz z Zarządem Dróg Powiatowych 

prowadzimy rozmowy dotyczące 

odtworzenia barierki po obydwu 

stronach Białej Lądeckiej (ul. Łąkowa, 

Klonowa, Kościuszki). Z Wojewódzkim 

Konserwatorem Zabytków został 

uzgodniony projekt balustrady na 

kładkach na Wyspie Młyńskiej. Chcemy 

przekonać obydwu Zarządców dróg, by 

podobny wzór balustrady zastosować 

wzdłuż Białej Lądeckiej przy chod-

nikach na ul. Klonowej i Kościuszki.

UMiG

UMiG

UWAGA

PROJEKT BARIEREK, JAKIE MA OTRZYMAĆ KŁADKA NA WYSPĘ MŁYŃSKĄ

PLANY ODBUDOWY DRÓG WOJEWÓDZKICH I POWIATOWYCH
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Kilka stoisk z książkami, stojące na 
trawie fotele dla pisarzy i leżaki dla 
czytelników. W kulisach wydarzenia 
towarzyszące, czyli warsztaty i mnós-
two niekończących się rozmów z auto-
rami. Kameralność wydarzenia można 
odnieść tylko do przestrzeni sporego 
przecież Parku Zdrojowego, bo czytel-
nicza publiczność zjawiała się całkiem 
licznie, zarówno podczas spotkań, ale 
też przy kramach z książkami. Przyz-
naję również, że szeregi pisarzy i innych 
artystów, którzy pojawili się na imprezie 
wcale nie były skromne. Wymieńmy 

wypełnił koncert zespołu „Wszys-
tkiego Najlepszego”, reprezentują-
cego nurt zwany popularnie „krainą 
łagodności”, który wystąpił w Lądku-
Zdroju po części charytatywnie – 
podnosząc morale powodzian, którymi 
jesteśmy. Bardzo dziękujemy!

Swoją drogą, myślę, że to dobry po-
mysł, by poeci pokazywali się szerokiej 
publiczności jak najczęściej.

3 MAJA W KONRADOWIE
Stara Plebania w Konradowie to jedno 
z lokalnych, prywatnych centrów 
kultury, którego działalność należy 
chwalić. Organizują koncerty, prelekcje, 

LĄDECKA MAJÓWKA 2025
Tegoroczna kulturalna majówka w Ląd-
ku-Zdroju pełna była różnorodnych 
atrakcji. Koncerty, spotkania autor-
skie, warsztaty, a nawet górskie spa-
cery. Spośród mnóstwa innych wy-
brałem najważniejsze moim zdaniem 
wydarzenia długiego weekendu.

FESTIWAL LITERACKI LĄDEK
W piątek i sobotę, 2 i 3 maja, w Parku 
Zdrojowym im. Jana Pawła II i jego 
przyległościach odbył się pierwszy 
Festiwal Literacki Lądek. Inicjatorem 
i organizatorem przedsięwzięcia była 
„ ”, czyli Beata Księgarnia w Herbaciarni
Białczak i Tomasz Szostek, którym 
należą się gratulacje, ale również po-
dziękowania, bo oto w Lądku-Zdroju 
pojawił się kolejny kulturalny festiwal 
i dodajmy, że po Festiwalu Literatury 
Górskiej (odbywającego się podczas 
wrześniowego Festiwalu Górskiego) 
jest to drugi lądecki festiwal literacki.

wszystkich: Kinga Tatkowska, Mag-
dalena Kordel, Agnieszka Lis, Nadia 
Szagdaj, Tomasz Duszyński, Agata 
Kunderman, Tomasz Pawlęga, Sara 
Antczak, Marcin Halski, Sylwia Winnik, 
Katarzyna Kachel, Jolanta M. Kaleta, 
Sabina Waszut, Joanna Lamparska, 
Anna Dziewit-Meller, Marcin Meller, 
Malwina Tylewicz, Magda Knedler, 
Dominika Czerniak, Weronika Szelę-
giewicz, Krystyna Śmigielska. Trudno 
nie przyznać, że to spora grupa, a 
większość z nich zakochana jest w 
Lądku-Zdroju od pierwszego wrażenia.

Dopisało zatem wszystko, od pogody 
po frekwencję autorów i czytelników, 
ale przede wszystkim dopisała atmo-
sfera tego dwudniowego spotkania, 
było inspirująco, ciekawie, miło. 
Trzymam kciuki za Beatę i Tomka co do 
przyszłego roku – oby było jeszcze 
lepiej!

VIII LĄDECKA NOC POETÓW 
I „WSZYSTKIEGO 
NAJLEPSZEGO”

Pierwszy dzień Festiwalu Literacki Lą-
dek zamknął się rozpoczęciem Lądec-
kiej Nocy Poetów, imprezy zaina-
ugurowanej przez Zbigniewa Kreso-
watego, a zrealizowanej w tym roku po 
raz ósmy. Spotkanie odbyło się pod 
Zdrojem „Wojciech” i złożyło z 3 części: 
recytatorskiej, w której wystąpili Pau-
lina Bagińska i Bogdan Dmowski oraz 
gali wręczenia dwóch nagród, czyli 
Nagrody Literackiej GNOMA im. Ma-
rianny Bocian, którą otrzymała Urszula 
Benka oraz Nagrody Artystycznej 
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Lądec-
kiej, której laureatką została Krystyna 
Leśniewska-Pasionek. Nagrody wrę-
czyli odpowiednio Zbigniew Kreso-
waty i Paulina Bagińska. Część trzecią 

MAJÓWKA 
Z HERBACIANĄ RÓŻĄ

W dn. 1-4 maja w podcieniach filarów 
lądeckiego Rynku „Herbaciarnia Pod 
Filarami” zorganizowała klimatyczne 
wydarzenie „Majówka z herbacianą 
różą”. Powracająca po powodzi do 
życia nowa odsłona znanej w Lądku-
Zdroju herbaciarni zorganizowała kier-
masz rękodzieła lokalnego i warsztaty 
rękodzielnicze, można było poroz-
mawiać i cieszyć się piękną pogodą. 
Spory udział w przedsięwzięciu miała 
również, działająca przy CKIR, Świe-
tlica dla Dorosłych „Lądownik”. Akcja 
„Herbaciarni Pod Filarami” była szcze-
gólnie ważna z uwagi na potrzebę jak 
najszybszego powrotu do życia całego 
lądeckiego Rynku. 
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wystawy. Tym razem powodem, dla 
którego Stara Plebania zaprosiła gości 
było Święto Konstytucji 3 Maja. W jego 
ramach gospodarze przygotowali 
wykład Juliana Golaka pt. „Od św. 
Wojciecha do koronacji Bolesława 
Chrobrego. Kamienie milowe historii 
Polski.”

KONCERT 3 MAJA
Koncerty 3-majowe wpisane są na 
stałe w cykliczne wydarzenia organizo-
wane przez Centrum Kultury i Rekre-
acji w Lądku-Zdroju. W tym roku na 
scenie jego Sali Widowiskowej pojawił 
się znany u nas dobrze duet „Skład 
Nietradycyjny”. Sam koncert pieśni 
patriotycznych był bardzo dobry, nie 
dopisała jednak publiczność. A szkoda, 
bo i repertuar był świetnie dobrany – 
usłyszeliśmy pieśni z okresu rozbiorów, 
ale też odzyskania niepodległości 
przez Polskę –ale też wykonanie 

Malwiny Kołt i Daniela Kopcia było 
znakomite.

Lądecka Majówka 2025 była pod 
względem ilości wydarzeń jedną 
z najobfitszych z ostatnich latach. 
Z pewnością organizatorom pomogła 

świetna pogoda, która załamała się 
zaledwie na jedną sobotnią godzinę – 
lało jak z cebra - ale dopisała też wcale 
nieźle ilość gości naszego kurortu. 
Miejmy nadzieję, że w przyszłym roku 
będzie jeszcze bogaciej!

Tomasz Pawlęga

"Lądecka" Spółdzielnia Mieszkaniowa przyjmie konserwatora na 1/2 etatu lub na umowę zlecenie.
Zainteresowane osoby prosimy o kontakt telefoniczny: tel. 573 202 392. Z góry dziękujemy za pomoc i współpracę.

Z poważaniem Monika Bałuch-Mydlarz - Prezes Zarządu LSM

JEST PRACA !

Zniżki na przejazdy koleją, spotkania,  
wycieczki, to wszystko i wiele więcej 
czeka na członków Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów .

Warto zapisać się do tej organizacji. 
Zasady są bardzo proste. Wystarczy 
dostawać emeryturę lub rentę albo 
posiadać orzeczenie o niepełno-
sprawności. Siedziba Zarządu Rejo-
nowego Polskiego Związku Emery-
tów Rencistów i Inwalidów w Lądku- 
Zdroju mieści się przy ulicy Zamen-
hofa 2 (dawne gimnazjum).

Każdy może przyjść, posiedzieć, po-
rozmawiać, wypić kawę, po prostu 
spędzić miło czas w towarzystwie 
innych osób, a nie siedzieć samotnie 
w domu przed telewizorem .

To nie wszystko Zarząd Rejonowy 
PZERiI zajmuje się również orga-
nizacją wczasów i wycieczek kra-
jowych, imprez okolicznościowych 
takich jak na przykład opłatek, jajecz-
ko wielkanocne itd.         

Siedziba przy ulicy Zamenhofa 2 

Na emeryturze też można być bardzo aktywnym i ciekawie spędzać czas, dlatego 
zachęcamy by dołączyć do Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Lądku-Zdroju

00 00czynna jest: w środy 10  – 12  a w ok-
resie letnim spotykamy się we czwar-
tki na naszej działce rekreacyjnej na 
ogródkach działkowych przy ul. Fab-

00rycznej od godz. 16 .

Aby dołączyć do organizacji, należy 
zgłosić się do siedziby Związku 
w Lądku-Zdroju.

 

Opłaty:
• składka członkowska: 60 zł rocznie 
  (5 zł miesięcznie)
• wpisowe: 3 zł
• legitymacja związkowa: 5 zł

Serdecznie zapraszamy 
Zarząd ZERiI Lądek-Zdrój 

Dołącz do Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów  w  Lądku-Zdroju.
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SZTUKA, KTÓRA DAJE GŁOS 
SZKOLNY KONKURS PLASTYCZNY 

O PRZEMOCY DOMOWEJ 
I SILE RODZINY 

W kwietniu br. w naszej szkole odbył się 
wyjątkowy konkurs plastyczny pod 
hasłem „DOM MOCY BEZ PRZEMOCY” 
którego głównym celem było zwró-
cenie uwagi na problem przemocy do-
mowej oraz promowanie prawidło-
wych, opartych na wzajemnym zau-
faniu i szacunku relacji w rodzinie. 

Konkurs skierowany był do uczniów 
klas I–VIII i obejmował 3 kategorie 
wiekowe (klasy I-III, klasy IV-VI, klasy 
VII-VIII) i cieszył się dużym zaintere-
sowaniem. Poprzez sztukę, dzieci mia-
ły okazję wyrazić swoje przemyślenia, 
emocje i refleksje na temat tego, czym 
dla nich jest dom – zarówno jako 
bezpieczna przystań, jak i miejsce, 
w którym nie zawsze wszystko wy-
gląda tak, jak powinno. 

W I E Ś C I Z „ P O D S T A W Ó W K I ”

W pracach uczestników dominowały 
obrazy pełne ciepła i harmonii, ale po-
jawiły się też poruszające przedsta-
wienia smutku, izolacji i tęsknoty za 
spokojem. Jury, w skład którego weszli 
pracownicy szkoły oraz pracownicy 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku- 
Zdroju oceniało prace pod kątem po-
mysłowości, estetyki oraz przesłania, 
jakie niosły. 

Największe wrażenie zrobiły prace, 
które w sposób symboliczny ukazywa-
ły kontrast między światem pełnym 
miłości, a rzeczywistością zdomino-
waną przez przemoc. To ważny sygnał, 
że młodzi ludzie potrafią dostrzegać 
problemy społeczne i nie boją się o nich 
mówić – nawet poprzez rysunek. 

Zwycięzcy otrzymali dyplomy oraz 
nagrody z rąk Kierownik OPS w Lądku- 
Zdroju pani Małgorzaty Pajor. Za ufun-
dowanie głównych nagród dzięku-
jemy Radzie Rodziców przy ZSP 
w Lądku- Zdroju. 

Wydarzenie zostało zorganizowane we 
współpracy pedagogów szkolnych SP 
wraz  z Zespołem Interdyscyplinarnym 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Ląd-
ku- Zdroju. 

Mamy nadzieję, że dzięki takim inicja-
tywom dzieci i młodzież zyskają więk-
szą świadomość swoich praw, a także 
odwagę, by szukać pomocy, gdy jej 
potrzebują. Bo każda rodzina powinna 
być miejscem, gdzie panuje zrozumie-
nie, a nie strach.  

„ŚWIĘTO RACHOWANIA” 
– SZKOLNY KONKURS 

MATEMATYCZNY PEŁEN EMOCJI! 

W dniach 7–11 kwietnia 2025 r. w na-
szej szkole odbyła się IV edycja kon-
kursu matematycznego „Święto Ra-
chowania”, skierowana do wszystkich 
uczniów klas 4–8. 

W ramach konkursu każdy uczestnik 
rozwiązywał test rachunkowy o pozio-
mie trudności dostosowanym do klasy. 
Uczniowie mieli okazję wykazać się nie 
tylko znajomością tabliczki mnożenia 
i dzielenia, ale również sprawnością 
w obliczeniach pamięciowych, zna-
jomością praw działań matematycz-
nych oraz... odrobiną matematycz-
nego sprytu! To już czwarta edycja 
wydarzenia, które na stałe wpisało się  
w kalendarz naszej szkoły. Jak co roku, 
na każdym poziomie klasowym wyło-
niono zwycięzców – Mistrzów Racho-
wania! Zostali oni uhonorowani dyp-
lomami oraz kartami upominkowymi – 
gratulujemy! 

Składamy gorące podziękowania Ra-
dzie Rodziców za wsparcie i sponso-
rowanie nagród w szkolnym konkursie 
matematycznym „Święto Rachowa-
nia”. Dzięki Państwa życzliwości i za-
angażowaniu mogliśmy nagrodzić na-
szych Mistrzów Rachowania w spo-
sób, który dodatkowo motywuje ucz-
niów do rozwijania swoich umie-
jętności i pasji matematycznych. 

Dziękujemy za współpracę i nie-
ocenione wsparcie w tworzeniu przy-
jaznej i inspirującej przestrzeni do 
nauki! 

Tegoroczni Mistrzowie Rachowania:� 

Klasa 8 - Bartosz Żelichowski 

Klasa 7 - Miłosz Mól 

Klasa 6 - Jakub Bąk 

Klasa 5 - Krzysztof Ciesielski 

Klasa 4 - Oskar Kożuchowski 

SZKOLNY KONKURS 
FOTOGRAFICZNY ,,MOJE GÓRY” 

rozstrzygnięty. 

Najpiękniejsze fotografie przedsta-
wiające piękno naszych gór okiem 
mistrza- fotografa zostali: 

Miłosz Koziński, 8a - I miejsce � 

Nadia Baczyńska, 5a - II miejsce � 

Ula Bałys, 8a- III miejsce � 

Gratulujemy również Wiktorii Wojrach , 
uczennicy klasy 5a oraz Sofii Plot-
nytskiej uczennicy klasy 7a za wni-
kliwość obserwacji świata przyrody 
i piękne fotografie. 

Gratulujemy wnikliwości obserwacji, 
niezwykłych kadrów fotograficznych 
oraz wyjątkowej wrażliwości w od-
biorze świata przyrody. Nasze Sudety 
są na pewno wdzięcznym i inspiru-
jącym tematem wprawnych fotogra-
fów. Jesteśmy pod wrażeniem Wa-
szego talentu fotograficznego. 

Organizatorki konkursu. 
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Później zwiedzaliśmy ekspozycje mu-
zealne. Były maszyny, które wyglądały 
jakby zaraz miały ruszyć, i historia 
tkactwa, która okazała się ciekawsza 
niż niejeden odcinek serialu. 

Po lekcji muzealnej wzmocniliśmy 
mocno nadwyrężone siły – gorącą 
pizzą, którą zjedliśmy z apetytem 
godnym prawdziwych odkrywców. 

Następnie zeszliśmy do podziemnego 
kompleksu ARADO – tajemniczego 
miejsca z czasów II wojny światowej. 
Korytarze, historia, tajne projekty i… 
dużo emocji. Niektórzy nawet przys-
pieszyli kroku, gdy zgasło światło!  

To była wycieczka pełna wrażeń, 
nowych wiadomości i śmiechu. Teraz 
już wiemy, jak się robi len, do czego 
służyły tajne podziemia… i że pizza 
smakuje najlepiej po lekcji muzealnej!

DUE VITE

9 maja br. o godz. 12.00 grupa uczniów 
z klasy 8a zaprezentowała na deskach 
sceny w CKiR w Lądku-Zdroju sztukę 
pt. ”Due Vite”. 

Występ miał za zadanie pokazać, że 
życie nie zawsze jest takie kolorowe… 

Tytuł, który w języku włoskim oznacza 
„Dwa Życia”, stał się punktem wyjścia 
do głębokiej  i wzruszającej opowieści 
o ludzkich emocjach, wyborach oraz 
poszukiwaniu własnej drogi. 

Przedstawienie poruszało temat dua-
lizmu życia – marzeń i rzeczywistości, 
nadziei, rozczarowań, samotności 
i przyjaźni. Scenografia i oprawa mu-
zyczna dopełniały przekaz emocjo-
nalny przedstawienia, a zaanga-
żowanie uczniów było widoczne w każ-
dym geście i słowie. Szczególne 
uznanie należy się również opie-
kunom artystycznym, którzy wsparli 
młodzież w procesie twórczym, po-
magając im wyrazić siebie i stworzyć 
spójną, artystyczną całość. 

Występ spotkał się z entuzjastycznym 
odbiorem publiczności. Widownia na-
grodziła młodych wykonawców grom-
kimi brawami, a wielu z obecnych nie 
kryło wzruszenia. Wydarzenie to było 
nie tylko formą artystycznej ekspresji, 
ale również cenną lekcją współpracy, 
kreatywności i odwagi w podejmo-
waniu ważnych tematów. 

Po bardzo emocjonującym występie, 
nastąpiła chwila refleksji nad sensem 
życia, popełnianymi błędami i kon-
sekwencjami tych błędów. 

Wojciech Bartosiński, Ksawery Chi-
licki, Oliwia Kirkiewicz, Miłosz Ko-
ziński, Janina Rodak, Oskar Salamon 
pod wodzą reżysera i głównego bo-
hatera Oktawiana Bugaja wykazali się 
niesamowitą pracą artystyczną. 

Występ „Due Vite” na długo pozostanie 
w pamięci uczestników i widzów. 

 �WARSZAWA – PEŁNA HISTORII, 
NAUKI I WSPÓLNYCH CHWIL! ��� 

W dniach 6–7 maja 2025 r. uczniowie 
naszej szkoły uczestniczyli w nieza-
pomnianej dwudniowej wycieczce do 
stolicy. Była to nie tylko okazja do 
poznania historii i kultury Warszawy, 
ale również do integracji i wspólnego 
przeżywania inspirujących chwil! 

Zwiedzanie rozpoczęliśmy od tarasu 
widokowego PKiN – panorama miasta 
zrobiła na nas ogromne wrażenie! 

Trochę pracy, trochę potu, trochę nitki… 
i gotowe! (No dobrze – może trochę 
przesadzamy – łatwe to nie było). 

W I E Ś C I Z „ P O D S T A W Ó W K I ”

Następnie odwiedziliśmy Narodowe 
Muzeum Techniki oraz spacero-
waliśmy po Krakowskim Przed-
mieściu. Kulminacyjnym punktem dnia 
była wizyta w Pałacu Prezydenckim – 
na zaproszenie Pierwszej Damy RP 
mieliśmy wyjątkową okazję zajrzeć do 
wnętrz znanych z oficjalnych wystą-
pień Prezydenta. �� 

Następnego dnia z samego rana ru-
szyliśmy na warszawską Starówkę – 
Zamek Królewski, Kolumna Zyg-
munta, Barbakan... pogoda i humory 
dopisywały! �Po obiedzie w Pizza Hut 
odwiedziliśmy zielone Ogrody Bib-
lioteki Uniwersytetu Warszawskiego, 
a następnie długo wyczekiwane Cen-
trum Nauki Kopernik, które zachwyciło 
wszystkich swoją interaktywnością 
i naukową magią. �� 

Na koniec – powrót do Lądka-Zdroju 
z obowiązkową przerwą w McDonald’s

Dziękujemy Pierwszej Damie RP oraz 
Stowarzyszeniu „Do jutra” i Festi-
walowi Filmów Górskich za znaczące 
wsparcie finansowe, które umożliwiło 
realizację tej wyjątkowej wyprawy! 

To były dwa dni pełne emocji, wiedzy 
i niezapomnianych wspomnień! �� 

WARSZTATY KRAWIECKIE 

Klasy: 4a i 4b uczestniczyły w wyjąt-
kowych warsztatach kreatywnych 
prowadzonych przez  p. Beatę Sasagę 
- Gromiec. Podczas warsztatów ucz-
niowie mieli okazję nauczyć się pod-
staw szycia i stworzyć własne, kolo-
rowe tulipanowe poduszki.

Było mnóstwo śmiechu, kolorowych 
materiałów i kreatywnej energii. � 

Efekt? Cała masa mięciutkich tuli-
panowych poduch, które to zostaną 
podarowane mamom z okazji ich 
święta.� 

 

TKACTWO, TAJEMNICE I PIZZA – 
CZYLI NASZA WYPRAWA DO 

KAMIENNEJ GÓRY! 

20 maja 2025 roku uczniowie klasy 6a 
pod opieką Pani Aleksandry Głowac-
kiej i Pani Barbary Schab wybrali się na 
niezwykłą wycieczkę do Kamiennej 
Góry. Co robiliśmy? Oj, działo się! 

Najpierw odwiedziliśmy Muzeum 
Tkactwa, gdzie przenieśliśmy się w 
czasie podczas lekcji muzealnej „Jak to 
z lnem bywało”. Dowiedzieliśmy się, że 
len to nie tylko lniane koszule retro, ale 
też całkiem wymagający materiał. 
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Pod tym hasłem odbył się tegoroczny 
Tydzień Bibliotek. To ogólnopolska 
akcja promująca czytelnictwo, bib-
lioteki i bibliotekarzy. W lądeckiej 
bibliotece był to tydzień pełen różnych 
aktywności. Jedne z nich to cykl Bib-
liotecznych Spotkań z Pasją. Było o pa-
sji do wędrowania, o pasji do zgłę-
biania rodzinnych historii i o pasji do 
dalekich podróży. 

Pierwsze spotkanie „Zmęczyć ciało, 
uwolnić głowę” miałam przyjemność 
poprowadzić osobiście i zapoznać 
zgromadzonych z prezentacją o moim 
samotnym przejściu w dniach 13 - 17 
kwietnia br. Dolnośląskiego Szlaku 
Papieskiego w 20-tą rocznicę jego 
wytyczenia. Dla niewtajemniczonych: 
Dolnośląski Szlak Papieski to trasa, 
którą wędrował ks. Karol Wojtyła, póź-
niejszy papież Jan Paweł II, z grupą 
studentów w lipcu 1955 r. Jest ona 
udokumentowana historycznie i pow-
stała na podstawie relacji Jana Babec-
kiego, jednego z uczestników wypra-
wy na Ziemię Kłodzką od Kudowy-
Zdroju po Międzygórze i Igliczną. 
Wędrowałam 5 dni, pokonując w sumie 
trasę o długości 137 km przez cztery 
pasma górskie: Góry Stołowe, Orlickie, 
Bystrzyckie i Masyw Śnieżnika. Cieszę 
się, że miałam możliwość podzielenia 
się moimi emocjami i wrażeniami 

związanymi z realizacją tego projektu. 
Jestem wdzięczna za wszystkie słowa 
uznania i gratulacje. To była wielka 
przygoda! 

Na kolejnym spotkaniu z cyklu mieli-
śmy przyjemność gościć Klaudię Lu-
tosławską-Nowak, naszą serdeczną 
koleżankę z biblioteki powiatowej w 
Kłodzku, autorkę książki "Znaleźć 
swoje miejsce", piątej już z kolei pozycji 
wydanej w serii p.n. "Wichry zmian", 
wydawanej przez Fundację im. To-
masza Moursa, zawierającej wspom-
nienia ludzi przybyłych na teren Ziemi 
Kłodzkiej tuż po II Wojnie Św. Klaudia 
Lutosławska - Nowak z wrażliwością 
i pasją opowiadała o losach swojej 
rodziny, która jest przykładem losów 
wielu rodzin, które wpadły w tryby 
historii i musiały się z nią zmierzyć. 
Chętnych do zapoznania się z książką 
i tymi niezwykłymi historiami, zapra-
szamy do biblioteki. Ostatnie pasjo-
nujące spotkanie „Namaste Nepal, 
podróżowanie u stóp Himalajów” 
poprowadziły miłośniczki dalekich 
wypraw Małgorzata Bednarek i Elż-
bieta Gutek-Żołnierczyk, które zabrały 
nas w pełną wrażeń podróż do dale-
kiego Nepalu. To były porywające 

opowieści, pełne pięknych widoków, 
ciekawych miejsc i nowych smaków. 
Czekamy na ciąg dalszy tych emo-
cjonujących wrażeń z niezwykłej po-

dróży. Następne spotkanie odbędzie 
się jesienią, już teraz serdecznie na nie 
zapraszamy! 

B I B L I O T E K A . L U B I Ę C Z Y T A Ć

Przygotowałyśmy też szczególne wy-
darzenie dla naszych najmłodszych 
czytelników. Czytanie na polanie to 
była impreza czytelnicza właśnie dla 
nich. Zaprosiłyśmy wszystkie dzieci 
do parku, a tam czekała na nich moc 
literackich wrażeń. Najpierw były niez-
wykłe czytanki w mistrzowskim aktor-
skim wykonaniu Pawła Pawlika i Bar-
tłomieja Hudźca. Potem niezastąpiona 
Akademia Wyobraźni zaprezentowała 
teatrzyk lalkowy pt."Jaś i Małgosia", jak 
zawsze w interesującej autorskiej 
interpretacji. Nie zabrakło szalonych 
zabaw dzieci z kolorowym tunelem 
i chustą Klanza, a rodzice w tym czasie 
chętnie korzystali z bogatej oferty 
Księgarni w Herbaciarni. To było bar-
dzo wesołe i kolorowe zgromadzenie! 

Dziękujemy gorąco wszystkim, którzy 
współtworzyli te cudowne spotkania!

Gabriela Naporowska-Rodak

Biblioteka CKiR w Lądku-Zdroju
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NOWINKI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W TRZEBIESZOWICACH

KĄCIK CISZY
Miło mi poinformować, że kolejny grant 
jest Nasz. Dziękujemy Polska Akcja 
Humanitarna (PAH) za kolejną cudo-
wną współpracę. 

Kącik Ciszy - to bezpieczna przestrzeń, 
w której dziecko może pobyć ze sobą, 
przemyśleć swoje ostatnie doświad-
czenia i nabrać dystansu. To forma 
azylu, gdzie dziecko może odpocząć, 
ochłonąć z nadmiaru emocji i uspokoić 
się. Dziecko samo podejmuje decyzję, 
czy i kiedy chce iść do kącika ciszy. 
Żadna osoba nie może na niego 
naciskać, a przede wszystkim – nie 
może grozić odesłaniem do kącika. To 
nie jest miejsce, do którego dziecko ma 
być odsyłane za karę. 

W ramach grantu otrzymaliśmy m.in.: 
piankowy domek, fotel wiszący, para-
wany wyciszające, poduszki, maskot-
ki, plansze edukacyjne, dywan do 
relaksacji, emocjomierz, worek bok-
serski, piłeczki gniotki, terapeutyczne 
słuchawki klocki piankowe, pufy gru-
szki. 

Koszt całkowity: 10 398,05 zł.

SZKOLNY OGRÓDEK 
– miejsce kwitnącego 

uczenia się.
Szkolny ogródek - miejsce gdzie dzieci 
będą się uczyć sadzić, pielęgnować.  

Chcemy kształtować u dzieci postawę 
ekologiczną poprzez zastosowanie tej 
atrakcyjnej formy edukacji. Pragniemy, 
aby dzieci mogły uzyskać wiedzę 
o etapach rozwoju i warunkach życia 
roślin oraz obserwować zmiany za-
chodzące w wyglądzie roślin w ciągu 
roku.

Chcemy, by dzieci nauczyły się posłu-
giwania narzędziami ogrodniczymi 
i wyrobiły w sobie nawyk systema-
tycznego pielęgnowania roślin, a na-
grodą za pracę będzie zbieranie plo-
nów i degustowanie ich. 

Planujemy by w ogrodzie powstały 
miejsca, które stanowią świetną bazę 

do różnorodnych zabaw, działań, 
eksperymentów i doświadczeń dzieci 
w różnych porach roku.

Projektantem tego dzieła jest Klub Gaja 
pod przewodnictwem Prezesa Jacka 
Bożka z Bielska Białej

BIEG KOLOROWEJ SKARPETY
Dnia 23 marca odbył się Bieg po Bańkę 
Mleka & Bieg po Byczy Róg oraz Bieg 
Kolorowej Skarpety było wspaniale ! 
Dziękujemy wszystkim osobom, które 
przyczyniły się do tego wydarzenia: 
Rodzicom za ciasta, Nauczycielom 
i pracownikom Szkoły za pomoc pod-
czas przygotowań, za sprzedaż sma-
kołyków, dziękujemy Wam drogie 
DZIECI za uczestnictwo w zawodach 
sportowych - to była super rywalizacja. 

Światowy Dzień Zespołu Downa na-
zywany jest również Dniem Kolorowej 
Skarpetki. Kolorowe skarpetki nie do 
pary są symbolem niedopasowania 
społecznego i genotypowego z jakim 
borykają się osoby z trisomią 21 chro-
mosomu. Tego dnia na znak soli-
darności z osobami z Zespołem Downa 
zakładamy wielobarwne skarpetki nie 
do pary. 

KLUB SENIORA
Od marca 2025 roku w Naszej Szkole 
prowadzony jest Klub Seniora. 

W ramach co środowych spotkań 
proponujemy różnorodne warsztaty 
kreatywne, plastyczne, kulinarne. 

Od maja do października we współ-
pracy z Funduszem Masywu Śnieżnika 
będziemy realizować program „Aktyw-
ny Senior - wystarczy chcieć”, gdzie 
Nasi podopieczni będą realizować 
zajęcia z podstaw obsługi komputera, 
warsztatów kulinarnych, z aktywności 
fizycznej, a także pojadą na wycieczkę 
m.in do Wojsławic - Arboretum. 

W planach mamy jeszcze wiele cie-
kawych wycieczek, spotkań z inte-
resującymi osobami, zajęć sporto-
wych, kreatywnych i wiele więcej. Już 
dzisiaj serdecznie zapraszamy wszy-
stkich Seniorów do spotkań z Nami - 
każda środa godzina 15.00 .
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Remont Domu Zdrojowego jest wyz-
waniem, do którego nasza Gmina 
„przymierza się” od dnia przejęcia 
obiektu od Uzdrowiska. Problem leży 
w kwocie, jakiej potrzeba by go prze-
prowadzić. Wg aktualnego kosztorysu 
remont obiektu pochłonie blisko 37 
milionów złotych. To kwota, jak na 
możliwości Gminy ogromna!

By sprostać wyzwaniu szukamy pie-
niędzy zewnętrznych. W ubiegłym 
miesiącu złożyliśmy wniosek o dotację 
na zadanie pn. „Przebudowa zabyt-
kowego Domu Zdrojowego w Lądku – 
Zdroju w celu nadania funkcji kultu-
ralnych i poprawy zarządzania dzie-
dzictwem kulturowym”. 

O dofinansowanie ubiegamy się w ra-
mach Zintegrowanych Inwestycji Tery-
torialnych Południowego Obszaru 
Funkcjonalnego (środki unijne).  

Zakres rzeczowy projektu obejmuje 
kompleksową termomodernizację za-
bytkowego Domu Zdrojowego. W ra-
mach zadania zaplanowaliśmy re-

N A S Z D O M Z D R O J O W Y

SPOTKANIE INFORMACYJNE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW 
DOTYCZĄCE SPÓŁDZIELNI ENERGETYCZNYCH W LĄDKU-ZDROJU

W dniu 29 maja w sali Inkubatora 
Przedsiębiorczości w Lądku-Zdroju 
odbyło się spotkanie informacyjne 
skierowane do przedsiębiorców pro-
wadzących działalność gospodarczą 
na terenie Gminy Lądek-Zdrój. Wyda-
rzenie zorganizowano z myślą o prze-
kazaniu uczestnikom wiedzy na temat 
funkcjonowania spółdzielni energe-
tycznych oraz możliwości, jakie daje 
ten model współpracy lokalnej.

Podczas spotkania przedstawiono 
ramy prawne związane z tworzeniem 
i działalnością spółdzielni energe-
tycznych w Polsce. Szczególny nacisk 
położono na omówienie praktycznych 
aspektów działalności Lądeckiej Spół-
dzielni Energetycznej, w tym osiągnięć 
i wyzwań minionego roku. Uczestnicy 
mieli okazję zapoznać się z konkre-
tnymi wynikami funkcjonowania spół-
dzielni w 2024 roku, co pozwoliło lepiej 

zrozumieć, jak w praktyce może wyg-
lądać współpraca w ramach tego typu 
podmiotu.

Kluczowym elementem spotkania było 
zaproszenie lokalnych przedsiębior-
ców do współtworzenia nowej spół-
dzielni energetycznej, która mogłaby 
powstać z ich udziałem. Dzięki ist-
niejącym warunkom technicznym, 
w tym dostępnym terenom i infra-
strukturze, pojawiła się realna szansa 
na budowę własnego źródła wytwór-
czego energii – elektrowni fotowol-
taicznej. Inicjatywa ta ma na celu 
zwiększenie niezależności energe-
tycznej lokalnych firm oraz obniżenie 
kosztów energii elektrycznej poprzez 
wykorzystanie odnawialnych źródeł 
energii.

W spotkaniu wzięło udział ponad 20 
lokalnych przedsiębiorców, z których 
znaczna część wyraziła zaintere-
sowanie dalszymi rozmowami i współ-
pracą. Przedsiębiorcy docenili moż-
liwość skorzystania z doświadczeń 
i know-how wypracowanego przez 
Lądecką Spółdzielnię Energetyczną, co 
może znacząco ułatwić proces orga-
nizacyjny i techniczny przy tworzeniu 
nowego podmiotu.

Spotkanie zakończyło się otwartą dys-
kusją oraz deklaracją kontynuacji dia-
logu i działań zmierzających do powo-
łania nowej spółdzielni energetycznej, 
której fundamentem będzie lokalna 
inicjatywa i współpraca przedsię-
biorców na rzecz zrównoważonego 
rozwoju energetycznego regionu.

mont elewacji, stolarki, wymianę ins-
talacji wewnętrznych i źródła ciepła. 
Zmieni się też układ pomieszczeń 
w obiekcie.

Już kilka razy ubiegaliśmy się o dotację 
na remont Domu Zdrojowego. Oby tym 
razem z sukcesem – prosimy, trzy-
majcie kciuki!

Katarzyna Mironiak
Inspektor ds. Obsługi Podmiotów Gospodarczych

UMiG


